Совет
Рахмановского муниципального образования
   Пугачевского района Саратовской области
РЕШЕНИЕ
от 01 июня 2006 года № 22

«О мероприятиях по соблюдению
Порядка внесения изменений
и дополнений в Устав Рахмановского
муниципального образования
Пугачевского муниципального района
Саратовской области»

В целях соблюдения действующего Порядка внесения изменений и дополнений в Устав Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, руководствуясь ст. 38 Устава Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района, Совет Рахмановского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Вынести для обсуждения, проведения публичных слушаний и опубликования в средствах массовой информации, разработанный в соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2005 г. № 199-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 декабря 2005 г. № 206-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 февраля 2006 г. № 19-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», проект следующих изменений и дополнений в Устав Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области:
1.1. В статье 3 Устава
а) в части 1:
пункт 11 изложить в следующей редакции: «организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселении»
пункт 13 изложить в следующей редакции: «сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности населения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения.»
дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1.: создание условий для развития местного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;»
дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14.: обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»
дополнить пунктом 28 следующего содержания:
«28) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого предпринимательства»
дополнить пунктом 29 следующего содержания:
«29) расчет субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и организация предоставления субсидий гражданам, имеющим право на их получение в соответствии с жилищным законодательством»
дополнить пунктом 30 следующего содержания:
«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении»
б) дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. органы местного самоуправления поселения имеют право на создание музеев поселения»
в) в ч. 2 слова «при наличии» заменить словами «за счет», слова «материальных ресурсов и финансовых средств» заменить словами «доходов местных бюджетов»
1.2. Статью 11 Устава:
п. 3 ч. 3, дополнить словами «вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»
1.3. Часть 1 ст. 43 Устава, дополнить предложением следующего содержания:
«Решения Совета муниципального образования, устанавливающие правила, обязательные на территории муниципального образования, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета муниципального образования, если иное не установлено федеральным законом».
Внести в статью 60 Устава следующие изменения:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд»
2. Назначить публичные слушания по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 10.00 часов 2 июня 2006 года в Доме культуры с.Рахмановка.
3.Определить местом обнародования проекта о внесении изменений и дополнений в Устав Рахмановского муниципального образования информационный стенд, расположенный в помещении администрации Рахмановского муниципального образования, установив при этом:
— период времени обнародования проекта о внесении изменений и дополнений в Устав с 1 июня 2006 года по 1 июля 2006 года.
— место нахождения после окончания периода обнародования проекта о внесении изменений и дополнений в Устав до его принятия - администрация Рахмановского МО.
4. Замечания и предложения по вносимым изменением и дополнениям в Устав принимаются в здании Администрации поселения по адресу: с.Рахмановка, ул. Молодежная, 1/1.
5. Решение вступает в силу со дня его принятия. Глава Рахмановского муниципального образования

Глава Рахмановского
муниципального образования				М. К. Золотов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]